
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Maio de 2017.

Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 177/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Itapemirim-ES
CONTRATADO: ARCO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ Nº: 21.822.665/0001-50
OBJETO: Contratação de Empresa 
para aquisição de material de 
consumo, copa e cozinha (gêneros 
alimentícios, material de limpeza e 
higiene).
VIGÊNCIA: Início no dia 
subsequente ao da publicação do 
resumo do contrato no Diário oficial 
e duração até 31 de dezembro de 
2017. (07 meses e 06 dias)
DATA DA ASSINATURA: 
19/05/2017.
VALOR TOTAL: R$ 14.328,05 
(quatorze mil, trezentos e vinte e 
oito reais e cinco centavos).
Itapemirim-ES, 19 de maio de 
2017.

Fábio dos Santos Pereira
Presidente da Câmara Municipal de 

Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 006/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 177/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Itapemirim-ES
CONTRATADO: COMERCIAL 
PICAPAU EIRELI-ME
CNPJ Nº: 21.463.538/0001-02
OBJETO: Contratação de Empresa 
para aquisição de material de 
consumo, copa e cozinha (gêneros 
alimentícios, material de limpeza e 
higiene).
VIGÊNCIA: Início no dia 
subsequente ao da publicação do 
resumo do contrato no Diário oficial 
e duração até 31 de dezembro de 
2017. (07 meses e 06 dias)
DATA DA ASSINATURA: 
19/05/2017.
VALOR TOTAL: R$ 3.189,00 
(três mil, cento e oitenta e nove 
reais).
Itapemirim-ES, 19 de maio de 
2017.

Fábio dos Santos Pereira
Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 007/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 177/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Itapemirim-ES
CONTRATADO: MARTINS E 
BOURGUIGNON LTDA-ME
CNPJ Nº: 32.450.694/0001-55
OBJETO: Contratação de Empresa 
para aquisição de material de 
consumo, copa e cozinha (gêneros 
alimentícios, material de limpeza e 
higiene).
VIGÊNCIA: Início no dia 
subsequente ao da publicação do 
resumo do contrato no Diário oficial 
e duração até 31 de dezembro de 
2017. (07 meses e 06 dias
DATA DA ASSINATURA: 
19/05/2017.
VALOR TOTAL: R$ 1.664,30 (um 
mil, seiscentos e sessenta e quatro 
reais e trinta centavos).
Itapemirim-ES, 19 de maio de 
2017.

Fábio dos Santos Pereira
Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 008/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 177/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
003/2017

CONTRATANTE: Câmara Municipal 
de Itapemirim-ES
CONTRATADO: REGINA CÉLIA 
MARINHO-EPP
CNPJ Nº: 27.164.426/0001-37
OBJETO: Contratação de Empresa 
para aquisição de material de 
consumo, copa e cozinha (gêneros 
alimentícios, material de limpeza e 
higiene).
VIGÊNCIA: Início no dia 
subsequente ao da publicação do 
resumo do contrato no Diário oficial 
e duração até 31 de dezembro de 
2017. (07 meses e 06 dias)
DATA DA ASSINATURA: 
19/05/2017.
VALOR TOTAL: R$ 1.660,00 (um 
mil, seiscentos e sessenta reais).
Itapemirim-ES, 19 de maio de 
2017.

Fábio dos Santos Pereira
Presidente da Câmara Municipal de 
Itapemirim

Protocolo 316073

Santa Leopoldina

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA - PODER LEGISLATIVO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º QUADRIMESTRE DE 2017 - MAIO DE 2016 A ABRIL DE 2017
RGF - ANEXO I (LRF, Art. 55, inciso I, alínea “a”)                  R$ 1,00                                                                                                                                   
DESPESA COM 
PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 meses)

Liquidadas(a)

Inscritas em 
restos a pagar não 
processados(b)

DESPESA BRUTA COM 
PESSOAL (I) Pessoal 
Ativo
Pessoal Inativo e 
Pensionista
Outras Despesas de 
Pessoal Decorrentes 
de Contratos de 
Terceirização (§ 1º do 
art. 18 da LRF)
DESPESAS NÃO 
COMPUTADAS (§ 1º do 
Art. 19 da LRF) (II)
Indenização por 
Demissão e Incentivos 
à Demissão Voluntária
Decorrentes de Decisão 
Judicial de período 
anterior ou da apuração
Despesas de Exercícios 
Anteriores de período 
anterior ou da apuração
Inativos e Pensionistas 
com Recursos 
Vinculados

1.140.769,64
1.140.769,64

Despesa líquida com 
pessoal
(III) = (I - II)

1.140.769,64

Apuração do 
cumprimento do limite 
legal

VALOR % sobre a RCL

Receita Corrente 
Líquida - RCL (IV)

31.936.080,13

Despesa total com 
pessoal- DTP (V) = (III 
a + III b)

1.140.769,64 3,57

Limite máximo (VI) 
(Incisos I, II e III, art. 
20 da LRF)

1.916.164,81 6,00

Limite prudencial(VII) 
= (0,95 x VI) 
(parágrafo único, art. 
22 da LRF)

1.820.356,57 5,70

Limite de alerta(VIII) = 
(0,90 x VI) (inciso II do 
§ 1º do art. 59 da LRF)

1.724.548,33 5,40

FONTE: Sistema da Administração de Finanças Públicas, Unidade 
Responsável: Câmara Municipal de Santa Leopoldina
Emissão 24 de maio de 2017, às 17:41:48.
ROBSON JOSÉ SILLER
Presidente da Câmara
ANGELA MARIA S. LEPPAUS
Tesoureira
LIA MARCIA MARQUEZINI PASSOS
Contadora CRC ES 9406 

Protocolo 316151

Explore outros mundos!
Biblioteca Pública do Espírito Santo - Telefone: 3137.9351


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-05-26T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




